МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.07.2013 № 1606

Мурманск

О внесении изменений в административный регламент

 В соответствии с Постановлением Правительства Мурманской области от

16.11.2010 № 513-ПП «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления государственных услуг (функций),

осуществляемых по обращениям заявителей», планом-графиком внесения

изменений в административные регламенты предоставления государственных

услуг в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении

заявителя в исполнительные органы государственной власти Мурманской

области, утвержденным распоряжением Правительства Мурманской области от

29.03.2012 № 105–РП, учитывая письмо комитета по развитию

информационных технологий  Мурманской области от 20.03.2013

№ 31-04/439–ТЛ «О плане-графике внесения изменений в административные

регламенты»  п р и к а з ы в а ю:

внести в административный регламент исполнения Министерством

образования и науки Мурманской области государственной услуги по

организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

по основным общеобразовательным программам в специальных

(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных

образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в

длительном лечении, образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в

психолого-педагогической и медико-социальной помощи (за исключением

образования, получаемого в федеральных образовательных учреждениях,

перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), в

соответствии с нормативами, установленными законами Мурманской области,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 07.06.2011 № 1135, следующие изменения:

 в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «20 минут» заменить словами

«15 минут».

И.о. министра                                                                                     И.А. Ковшира